

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. (%)*
	jun.-25	jun-25	dic-25	
Disponible	660.600	515.710	516.800	128%
Portafolio	3.241.894	2.848.501	2.854.524	114%
Cartera Neta	14.555.683	15.095.119	15.688.627	96%
Cartera Bruta	14.728.425	15.275.715	15.876.323	96%
Provisión	(172.742)	(180.596)	(187.696)	96%
Cuentas por Cobrar	266.377	357.914	318.682	74%
Activos Materiales	21.255	21.820	21.241	97%
Otros Activos	14.378	11.122	6.926	129%
TOTAL ACTIVO	18.760.187	18.850.185	19.406.800	100%
Cuentas por Pagar	289.898	334.064	344.293	87%
Títulos en Circulación	17.327.600	17.359.900	17.838.358	100%
TDA A	11.812.055	11.815.600	12.141.251	100%
TDA B	5.515.545	5.544.300	5.697.107	99%
Otros	7.697	7.911	8.917	97%
TOTAL PASIVO	17.625.195	17.701.875	18.191.568	100%
Capital Social	413.051	422.156	422.156	98%
Reservas	162.069	162.026	162.026	100%
Superávit o déficit	497.963	507.696	507.696	98%
Utilidades Ejercicio Anterior	260	(158)	(158)	-165%
Utilidad del Ejercicio	64.768	56.782	123.703	114%
Proceso conversión a NIIF	(3.120)	(191)	(191)	1635%
TOTAL PATRIMONIO	1.134.992	1.148.311	1.215.232	99%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.760.187	18.850.185	19.406.800	100%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. (%)*
	jun.-25	jun-25	dic-25	
Intereses cartera	519.095	481.735	888.741	107,8%
(+) Ingresos Tesorería	187.584	142.314	255.770	131,8%
(-) Gastos TDA	508.395	430.941	735.051	118,0%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	198.284	193.108	409.460	102,7%
(-) Provisión Cartera	4.869	(6.294)	(13.395)	-77,4%
Margen Financiero Neto	203.153	186.814	396.066	108,7%
(-) Gtos Funcionamiento	46.714	58.144	116.326	80,3%
Utilidad Operativa	156.439	128.670	279.739	121,6%
(-) Otros impuestos	15.504	15.773	30.636	98,3%
(+) Otros Ingresos Netos	328	(234)	(1.138)	-140,4%
(+) Ingreso administración programas	7.723	13.520	26.931	57,1%
Utilidad Bruta	148.986	126.182	274.896	118,1%
(-) Gasto Aporte FAG	37.012	31.545	68.724	117,3%
Utilidad Antes de Impuestos	111.974	94.636	206.172	118,3%
(-) Impuesto de Renta	47.206	37.855	82.469	124,7%
Utilidad Neta	64.768	56.782	123.703	114,1%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.